UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NVYD
V/v lấy mẫu thuốc để kiểm

nghiệm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày         tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm.

Thực hiện Kế hoạch số 261/KH-SYT ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Sở

y tế về kiểm tra cơ sở hành nghề dược, Đoàn Kiểm tra của Sở Y tế đã tiến hành

kiểm tra Quầy thuốc Lê Diệp tại xã Keo Lôm, huyện Điện Biên Đông, qua kiểm

tra đoàn phát hiện có bệnh nhân sử dụng dịch truyền Ringer lactate 500ml số lô

86RGP188 ngày sản xuất 21/07/23 hạn dùng 21/07/26 và dịch truyền Glucose

5% 500ml số lô 86RGP160 ngày sản xuất 01/07/ 23 hạn dùng 01/07/26 đều do

Công ty cổ phần Fresenius Kabi Việt Nam sản xuất, nghi ngờ xảy ra phản ứng

có hại của thuốc.

Để đảm bảo chất lượng thuốc lưu hành trên thị trường Sở Y tế yêu cầu

Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm triển khai lấy mẫu 2 loại

thuốc trên do Công ty Cổ phần dược phẩm Phương Thảo cung cấp cho Quầy

thuốc Lê Diệp để kiểm nghiệm.

Nhận được công văn này Sở Y tế yêu cầu Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc,

mỹ phẩm, thực phẩm tổ chức triển khai thực hiện, báo cáo kết quả kiểm nghiệm

thuốc về Sở Y tế (Phòng nghiệp vụ Y, Dược) ngay sau khi có kết quả kiểm

nghiệm.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Cty CPDP Phương Thảo ;

- Website Sở Y tế;
- Lưu VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

		2023-10-25T07:16:21+0700

		2023-10-25T10:35:16-1200

		2023-10-25T10:35:22-1200

		2023-10-25T10:35:43-1200